
REGISTRO GENERALE N. 745 del 21/03/2023 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUINTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 745 del 21/03/2023 

 DETERMINAZIONE N. 26 del 21/03/2023 
PROPOSTA N. 1066 del 20/03/2023 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN VIA TEMPORANEA DI N. 15 

POSTEGGI NEL MERCATINO SERALE IN LOCALITA’ MARINA DI CHIATONA (VIA GIGLIO DEL 
MARE) PER LA STAGIONE ESTIVA 2023. 

 

Il DIRIGENTE  

 

VISTI:  

-    il D.P.R. 160/2010; 

-    il D.Lgs. 267/2000; 

- la L.R. Puglia n. 24 del 16/04/2015; 

- il R.R. Puglia n. 4/2017;  

- la Legge 241/1990; 

- la legge n.580/1993; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114; 

- gli artt. 70 e 71 del D.Lgs. n. 59/2010;  

- il Regolamento del commercio su aree pubbliche, approvato con delibera di Consiglio del 

Comune di Massafra n. 27 del 15.05.2019; 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 77 del 15.03.2023 con cui la Giunta Comunale ha approvato 

l’istituzione di un mercatino serale estivo in località Marina di Chiatona (Frazione di Massafra), da 

ubicarsi presso la Via Giglio del Mare (lato OVEST a ridosso della linea ferroviaria) per il periodo 

estivo, settimanalmente nella giornata di giovedì dalle ore 17,00 alle ore 24,00; 

CONSIDERATO che, l’art.7 del Regolamento Regionale n. 4/2017, prevede l’indizione di procedura 

di selezione per l'assegnazione delle concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche; 

VISTO l’allegato Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni di posteggio nell’istituendo 

mercatino estivo di Chiatona (Frazione di Massafra); 

RITENUTO detto Bando conforme al Regolamento per l'esercizio del commercio su aree pubbliche 

e meritevole di approvazione; 

VISTO la propria competenza a disporre in merito; 
 

D E T E R M I N A 

  

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare l’Avviso Pubblico con gli annessi: - “Schema di domanda”, “Dichiarazione di presa 

visione e accettazione” (allegato A) e “Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 

15 della L. 12/11/2011, n. 183” (allegato B), acclusi alla presente determinazione quali parti 

integranti e sostanziali della stessa e che con la medesima si approvano;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 745 del 21/03/2023 

3. di emanare il presente avviso pubblico finalizzato alla concessione di n. 15 posteggi nel 

suddetto mercato nell’ area all’ uopo individuata con delibera di giunta comunale n. 77 del 

15.03.2023, in via Giglio del Mare (Chiatona), lato OVEST a ridosso della linea ferroviaria, per la 

stagione estiva 2023;   

4. di provvedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico e dei modelli allegati sul sito istituzionale 

del Comune di Massafra;  

5. di individuare nella persona del sottoscritto, il responsabile del procedimento; 

6. di attestare che tale pubblicazione non comporta oneri per l'Amministrazione Comunale; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 

del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e riflessi sul bilancio comunale; 

 

 

 

        IL DIRIGENTE DELLA 5^ RIPARTIZIONE  

(Arch. Luigi TRAETTA) 

 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

• Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

• Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

• Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi 

o forniture; 

• Ricorso straordinario al Capo dello Stato,per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1066 del 20/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 21/03/2023 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 745 del 21/03/2023 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1001 
 

Il 21/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 745 del 21/03/2023 con 
oggetto 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN VIA TEMPORANEA DI N. 15 POSTEGGI NEL 
MERCATINO SERALE IN LOCALITA’ MARINA DI CHIATONA (VIA GIGLIO DEL MARE) PER LA STAGIONE 
ESTIVA 2023. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GALLO SABINO il 21/03/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 



CITTÀ DI MASSAFRA
Provincia di TARANTO

5^ RIPARTIZIONE – SUAP  Ufficio Attività Produttive 
P. IVA 00858770738 –  Codice Fiscale 80009410731

                                              PEC: protocollo@pec.comunedimassafra.it

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN VIA TEMPORANEA DI N. 15 POSTEGGI RELATIVI AD
UN MERCATINO ESTIVO IN LOCALITA’ MARINA DI CHIATONA (FRAZIONE DI MASSAFRA) ALLA VIA
GIGLIO DEL MARE LATO OVEST.

IL DIRIGENTE 

VISTI: 
-    l’art. 71 del D.Lgs. n. 59/2010; 
- la L.R. Puglia n. 24 del 16/04/2015; 
- il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017, n. 4; 
- la deliberazione n. 77 del 15.03.2023 con cui la Giunta Comunale ha deciso di approvare

l’istituzione di un mercatino serale estivo in località Chiatona;
- la determina dirigenziale n. 26 del 21/03/2023 R.G. 745/2023 con la quale è stato approvato

e  indetto  il  bando  pubblico  (nel  seguito  indicato  anche  semplicemente  “avviso”)  per
l’assegnazione di n. 15 posteggi relativi ad un mercatino in località Chiatona, Via Giglio del
Mare, lato OVEST a ridosso della linea ferroviaria, per la stagione estiva 2023;

RENDE NOTO:

1- Che  è  indetta  la  procedura  per  l’assegnazione  in  concessione  temporanea  dei  posteggi
nell’ambito del mercatino estivo, di merci alimentari e non alimentari, con cadenza settimanale,
in località Marina di Chiatona (Frazione di Massafra), da ubicarsi presso la Via Giglio del Mare
lato OVEST in prossimità del muro di confine con la ferrovia, nel periodo compreso da giugno a
settembre nella giornata del giovedì dalle ore 17,00 alle ore 24,00;

2- Possono presentare domanda di partecipazione al presente bando gli esercenti il commercio su
aree pubbliche in possesso di  titolo abilitativo all’esercizio  (autorizzazione  amministrativa o
SCIA per l’esercizio dell’attività per il commercio su aree pubbliche),  secondo i dettami dello
schema allegato, per n. 15 posteggi ripartiti secondo le seguenti categorie merceologiche:
n. 3 posteggi commercio articoli alimentari (salumi/formaggi/bibite/pasta ecc.);
n. 1 posteggi commercio frutta secca;
n. 3 posteggi commercio frutta e verdura;
n. 2 posteggi commercio articoli casalinghi e arredo casa;
n. 2 posteggi commercio abbigliamento adulti;
n. 2 posteggi commercio abbigliamento bambini;
n. 2 posteggi commercio calzature;  

3- Le dimensioni dei posteggi destinati alla vendita non devono superare i 24 mq. (6 x 4) incluso
eventuali mezzi di trasporto dei beni aziendali in sosta nell’ area del posteggio stesso; non potrà
essere assegnato più di un posteggio per ogni operatore;

4- La concessione del posteggio avrà decorrenza dal rilascio dell’autorizzazione e sarà valida fino al
28 settembre 2023;



CITTÀ DI MASSAFRA
Provincia di TARANTO

5^ RIPARTIZIONE – SUAP  Ufficio Attività Produttive 
P. IVA 00858770738 –  Codice Fiscale 80009410731

                                              PEC: protocollo@pec.comunedimassafra.it

5- Le domande di partecipazione, redatte utilizzando solo il modello allegato al presente avviso
pubblico, dovranno essere prodotte esclusivamente a mezzo PEC pena esclusione, utilizzando il
seguente  indirizzo:  protocollo@pec.comunedimassafra.it.  Le  stesse,  a  pena  l’esclusione,
dovranno essere firmate digitalmente, con certificato in corso di validità alla data di spedizione,
dal richiedente o suo delegato, munito di apposita procura (da allegare alla domanda); 

6- Le istanze prodotte in bollo da € 16,00 dovranno pervenire, entro le ore 12 di venerdì 28 aprile
2023; 

7- Le istanze saranno esaminate, ai fini della formulazione della graduatoria, nel rispetto dei criteri
sotto citati che comportano un correlato punteggio: 
 Maggior numero delle presenze effettive cumulate dall’operatore nei mercatini estivi svolti

in Chiatona (territorio di  Massafra),  da attestare mediante ricevute di versamento della
TOSAP. [I periodi non supportati dalle ricevute non saranno presi in considerazione]  (Per
ogni giorno di presenza punti 0,01);

 Maggiore  anzianità  di  esercizio,  comprovata  dall’iscrizione  al  Registro  delle  Imprese  di
commercio al dettaglio su aree pubbliche riferita a quella del soggetto titolare al momento
della partecipazione al bando: (Anzianità di iscrizione fino a 5 anni punti 40, maggiore di 5
anni fino a 10 anni punti 50, oltre i 10 anni punti 60);  [le frazioni di anno non saranno
prese in considerazione];

 In caso di parità di punteggio si tiene conto dell’ordine cronologico di arrivo delle domande,
riferito alla data di ricezione della posta elettronica certificata;

 In caso di ulteriore parità si procederà con sorteggio;

8- Verranno escluse le domande incomplete o prive di: 
 copia del documento di riconoscimento del delegato titolare della firma digitale se diverso

dal richiedente;
 copia della carta di identità e/o permesso di soggiorno del richiedente; 
 dichiarazioni sostitutive di certificazione (ALLEGATO A e B); 
 mancata apposizione della firma autografa del richiedente sulla domanda e sugli allegati; 
 copia del titolo abilitativo all’esercizio del commercio su area pubblica di tipo “A” o “B”;
 presentazione  delle  domande  con  modalità  diverse  da  quelle  stabilite  dall’art.5  del

presente Avviso;
 invio della domanda prima della pubblicazione, e oltre i termini, del presente Avviso;
 mancata sottoscrizione con firma digitale della domanda e delle dichiarazioni;

   
    Verranno altresì escluse le domande dei richiedenti posteggio dalla cui verifica risulterà:

 esistenza di  situazioni  debitorie nei  confronti del  Comune di  Massafra in riferimento al
pagamento di tributi locali;

 irregolarità in merito alla iscrizione in Camera di Commercio (Impresa cessata/inattiva);
 irregolarità nel possesso dei requisiti professionali e morali  che dovranno sussistere alla

data di pubblicazione del presente Avviso;

mailto:protocollo@pec.comunedimassafra.it


CITTÀ DI MASSAFRA
Provincia di TARANTO

5^ RIPARTIZIONE – SUAP  Ufficio Attività Produttive 
P. IVA 00858770738 –  Codice Fiscale 80009410731

                                              PEC: protocollo@pec.comunedimassafra.it

L’esclusione verrà comunicata agli  interessati tramite la pubblicazione del  provvedimento di
approvazione della graduatoria senza comunicazione personale; 

9- Le  domande  pervenute  in  esubero  e  comunque  accoglibili,  rispetto  al  numero  di  posteggi
disponibili,  saranno  considerate  utili  per  l’assegnazione  dei  posteggi  tramite  la  spunta.  Le
domande pervenute prima della pubblicazione dell’Avviso e oltre il termine indicato dal Bando
non saranno prese in considerazione e non daranno titolo ad alcuna priorità per il futuro. Il
Comune non assume alcuna responsabilità per il mancato invio, per la mancata ricezione della
domanda, né per la mancata restituzione dell’avviso di ricevimento della domanda, dovuti a
disguidi tecnico/informatici o comunque imputabili a fattori di terzi, a caso fortuito o a forza
maggiore;

10- Il Comune provvederà alla pubblicazione della graduatoria degli aventi diritto all’assegnazione e
dell’elenco delle domande inaccoglibili e archiviate, sul sito ufficiale del Comune di Massafra
www.comunedimassafra.it – area tematica “Lavoro e attività produttive” e tramite l’affissione
presso gli uffici siti al secondo piano della 5^ Ripartizione - SUAP Ufficio Attività Produttive in
Massafra, Via R. Livatino s.n.c.; 

11- La  pubblicazione  della  graduatoria  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Massafra
www.comunedimassafra.it  – area tematica “Lavoro e attività produttive”, nonché l’affissione
presso gli uffici siti al secondo piano della 5^ Ripartizione - SUAP Ufficio Attività Produttive in
Massafra Via R. Livatino s.n.c., equivale ad ogni effetto quale notifica agli operatori e pertanto
non seguirà comunicazione ai singoli partecipanti;

12- I posteggi, dato il numero limitato degli stessi e la loro localizzazione concentrata in una unica
via di piccole dimensioni, saranno assegnati d’ ufficio;

13- Qualora, stilata la graduatoria definitiva non dovessero essere assegnati alcuni posteggi, e siano
presenti  richiedenti  non  assegnatari,  si  procederà  a  scorrimento  di  graduatoria,  fino  ad
esaurimento dei posti disponibili;

14- L’ assegnazione del posteggio, per tutti gli assegnatari decade per gravi o reiterate violazioni
alle vigenti normative e regolamenti comunali, ivi compreso il Regolamento specifico approvato
con  delibera  di  C.C.  n.  27  del  15.05.2019,  nonché  delle  ordinanze  emesse  dall’Autorità  di
Pubblica Sicurezza.

15- Le attività dovranno essere svolte nel rispetto e a salvaguardia della quiete pubblica e per il
rispetto del decoro urbano; è vietato l’uso di fonti di emissioni sonore, di fiamme libere e di
qualsiasi strumento che possa essere di pregiudizio alla pubblica e privata incolumità;



CITTÀ DI MASSAFRA
Provincia di TARANTO

5^ RIPARTIZIONE – SUAP  Ufficio Attività Produttive 
P. IVA 00858770738 –  Codice Fiscale 80009410731

                                              PEC: protocollo@pec.comunedimassafra.it

16- Per  quanto  non espressamente previsto  o richiamato,  si  deve fare  riferimento alla  vigente
normativa statale, regionale e comunale, con particolare riferimento al Regolamento comunale
per l’attività di vendita su aree pubbliche approvato con delibera di C.C. n. 27 del 15.05.2019;

17- L’Amministrazione comunale ha la potestà di  revocare, sospendere o modificare il  presente
Avviso in qualsiasi momento per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, nel rispetto delle
norme generali sull’azione amministrativa stabilite dalla legge, senza che i partecipanti possano
vantare al riguardo interessi, indennizzi o risarcimenti. L’Amministrazione ha altresì la facoltà di
imporre ulteriori prescrizioni per finalità di pubblico interesse, anche nel corso di durata della
concessione  dei  posteggi.  L’aggiudicazione  è  impegnativa  per  gli  aggiudicatari  ma  non  per
l’Amministrazione fino a quando non saranno perfezionati gli  atti in  conformità alle  vigenti
disposizioni;

18- INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.LGS. 30/06/2003 N. 196 (CODICE IN MATERIA DI
PROTEZIONE  DEI  DATI  PERSONALI)  Ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  196/2003  i  dati  personali  dei
partecipanti  al  bando  saranno  trattati  dal  Comune  esclusivamente  per  le  finalità  inerenti
l’espletamento del bando stesso e dei successivi adempimenti. Tali dati saranno conservati nei
modi previsti dal citato D.Lgs. n. 196/2003 presso la sede del Comune di Massafra. I candidati
potranno in ogni momento esercitare i diritti di cui all’art. 7 del citato D.Lgs. n. 196/2003.

Il Dirigente SUAP
Arch. Luigi TRAETTA



SCHEMA DI DOMANDA PER LA CONCESSIONE IN USO DI UN POSTEGGIO NELL’AMBITO DEL
MERCATINO ESTIVO IN CHIATONA (FRAZIONE DI MASSAFRA) - ANNO 2023

Al Comune di Massafra 
           Marca da Bollo 5^ Ripartizione - SUAP 
             da € 16,00 Ufficio Attività Produttive  

Via R. Livatino s.n.c. 
74016 MASSAFRA (TA) 

   PEC:  protocollo@pec.comunedimassafra.it

Oggetto: Domanda per l’assegnazione in concessione d’uso in via temporanea di n. 15 posteggi nel
mercatino  estivo  in  Marina di  Chiatona  (Frazione di Massafra)  da ubicarsi alla Via Giglio del
Mare  lato ovest a ridosso linea ferroviaria. 

La compilazione del presente modello deve essere completa in ogni campo

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 

nato/a _________________________________ il    ______________________________________ 

residente in __________________________ alla via  _____________________________________ 

C. F. _______ __________________________________ P. IVA  _____________________________

da compilare in caso di società di persone

in qualità di __________________________________________________________________ 

della ditta/società denominata ___________________________________________________ 

con sede in __________________alla via/piazza___________________________n._________ 

Partita Iva ____________________________________________________________________

PEC: __________________________________________________________________________ 

E – mail: _______________________________________________________________________ 

Telefono fisso o cellulare: __________________________________________________________ 

iscritto nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio di  ________________________

n°  _____________ dal ______________________ per il commercio ambulante su aree pubbliche; 

in possesso di:

 autorizzazione amministrativa:              /_/di tipo A                    /_/di tipo B

      N° ________  rilasciata dal Comune di ____________________________  il ________________

 S.C.I.A.  di  tipo B acquisita dal Comune di ___________________________________________

con protocollo N°  _______________   del  ___________________________ .

mailto:protocollo@pec.comunedimassafra.it


VISTO  E  FATTO  PROPRIO  L'AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  UN  POSTEGGIO
NELL’AMBITO DEL MERCATINO ESTIVO IN CHIATONA (FRAZIONE DI MASSAFRA) - ANNO 2023

CHIEDE di essere ammesso al MERCATINO ESTIVO

in  qualità  di  commerciante  su  aree  pubbliche  e,  che  gli  venga  concessa  l’occupazione  di  un
posteggio durante il  periodo estivo, dal rilascio dell’autorizzazione al 28 settembre 2023, per il
seguente settore:
                
                                      Alimentare                                     Non alimentare

Per il commercio della seguente categoria merceologica (ammessa una sola scelta):
/_/ commercio articoli alimentari (salumi/formaggi/bibite/pasta ecc.);
/_/ commercio frutta secca;
/_/ commercio frutta e verdura;
/_/ commercio articoli casalinghi e arredo casa;
/_/ commercio abbigliamento adulti;
/_/ commercio abbigliamento bambini;
/_/ commercio calzature;  

DICHIARA

- di essere in possesso, alla data del presente Avviso, dei requisiti morali previsti dall’art. 5, commi
2 e 4 del D.Lgs n. 114/98 e dell’art. 71, commi 1, 3, 4 e 5 del D.Lgs.  26.3.2010, n. 59;
- che nei propri confronti,alla data del presente Avviso, non sussistono cause di divieto, decadenza

o di sospensione di cui alla L.31.03.65 e successive modifiche ed integrazioni (antimafia);
- di essere in regola nei confronti del Comune di Massafra in riferimento al pagamento di tributi

locali;
- che l’impresa, sia individuale che societaria, è in regola ai fini previdenziali e contributivi;
- di essere regolarmente iscritto in Camera di Commercio (Impresa attiva);

Conferisce consenso al trattamento dei propri dati personali e/o sensibili ai sensi del D.Lgs. 196/03

Data, ____________________ 

Firma 
   ____________________________ 
             (Autografa e Digitale)

ALLEGATI: 
- Allegato A (debitamente sottoscritto con firma autografa e digitale); 
- Allegato B (debitamente sottoscritto con firma autografa e digitale e completo di     
  documentazione necessaria); 
- Fotocopia del documento di identità in corso di validità; 
- Fotocopia del permesso di soggiorno in corso di validità (solo per i cittadini extracomunitari); 
- Fotocopia del titolo abilitativo all’esercizio del commercio su area pubblica di tipo  “A”  o  “B” 



AVVERTENZE

ALLA PRESENTE DOMANDA DEVONO NECESSARIAMENTE ESSERE ALLEGATE LE SEGUENTI DICHIARAZIONI:
 PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE (ALLEGATO A) 
 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI  CERTIFICAZIONE  (ALLEGATO B),  AI SENSI DELL’ART. 15 DELLA

LEGGE N. 183 DEL 12/11/2011. 

INVIARE ESCLUSIVAMENTE MEZZO PEC (protocollo@pec.comunedimassafra.it)  ENTRO LE ORE
12:00 DEL GIORNO 28.04.2023

mailto:protocollo@pec.comunedimassafra.it


ALLEGATO  A

DICHIARAZIONE DI PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE
Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

nato/a ___________________________________________ il    ___________________________________

residente in _____________________________ alla via  _________________________________________ 

C. F. _____________________________________________ Tel./Cell. ___ ___________________________ 

da compilare in caso di società 

in qualità di ___________________________________________________________________________ 

della ditta/società denominata ____________________________________________________________ 

con sede in __________________________alla via/piazza_____________________________n. _______ 

Partita Iva _____________________________________________________________________________

consapevole delle sanzioni penali previste ai sensi degli  artt. 75 e 73 del D.P.R. n. 445/2000, in caso di
dichiarazioni mendaci e di falsità in atti;

DICHIARA
- DI  AVER PRESO VISIONE ED ACCETTARE QUANTO DETTO AI  PUNTI  DELL’AVVISO PUBBLICO;

- di essere Iscritto nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio di  ______________________

n° _______________  dal _________________________  per  il commercio  su aree pubbliche;

- Le domande, redatte utilizzando solo il modello allegato all’avviso pubblico, dovranno essere prodotte
esclusivamente a mezzo PEC, utilizzando il seguente indirizzo: protocollo@pec.comunedimassafra.it;

- Verranno escluse le domande incomplete o prive di: 
- copia del documento di riconoscimento del delegato titolare della firma digitale se diverso dal 

richiedente;
- copia della carta di identità e/o permesso di soggiorno del richiedente; 
- dichiarazioni sostitutive di certificazione (ALLEGATO A e B); 
- mancata apposizione della firma autografa del richiedente sulla domanda e sugli allegati; 
- copia del titolo abilitativo all’esercizio del commercio su area pubblica di tipo “A” o  “B”;
- presentazione delle domande con modalità diverse da quelle stabilite dall’ art.5 del presente 

Avviso;
- invio della domanda prima della pubblicazione, e oltre i termini, del presente Avviso;
- mancata sottoscrizione con firma digitale della domanda e delle dichiarazioni;

- Verranno altresì escluse le domande dei richiedenti posteggio dalla cui verifica risulterà:
- esistenza di situazioni debitorie nei confronti del Comune di Massafra in riferimento al pagamento 

di tributi locali;
- irregolarità in merito alla iscrizione in Camera di Commercio (Impresa cessata/inattiva);
- irregolarità nel possesso dei requisiti professionali e morali che dovranno sussistere alla data di 

pubblicazione del presente Avviso;

                 L’esclusione verrà comunicata agli interessati tramite la pubblicazione del provvedimento di 
                 approvazione della graduatoria senza comunicazione personale; 
-

- Il Comune provvederà alla pubblicazione della graduatoria degli aventi diritto all’assegnazione e
dell’elenco delle  domande inaccoglibili  e  archiviate, sul  sito ufficiale del  Comune di  Massafra
www.comunedimassafra.it – area tematica “Lavoro e attività produttive” e tramite l’affissione
presso gli uffici siti al secondo piano della 5^ Ripartizione - SUAP Ufficio Attività Produttive in
Massafra, Via R. Livatino  s.n.c.; 

mailto:protocollo@pec.comunedimassafra.it


- La  pubblicazione  della  graduatoria  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Massafra
www.comunedimassafra.it  – area tematica “Lavoro e attività produttive”,  nonché l’affissione
presso gli uffici siti al secondo piano della 5^ Ripartizione - SUAP  Ufficio Attività Produttive in
Massafra Via R. Livatino s.n.c., equivale ad ogni effetto quale notifica agli operatori e pertanto
non seguirà comunicazione ai singoli partecipanti. 

- I posteggi, dato il numero limitato degli stessi e la loro localizzazione concentrata in una unica via
di piccole dimensioni, saranno assegnati d’ ufficio;

FIRMA  PER  ESPRESSA  CONFERMA  DELLA  DICHIARAZIONE  DI  PRESA  VISIONE  ED  ACCETTAZIONE  DEI  PUNTI
DELL’AVVISO PUBBLICO DEL MERCATINO ESTIVO IN CHIATONA (FRAZIONE DI MASSAFRA) ANNO 2022
                                                  
                                                                                                   
  

Firma   __________________________________
(Autografa e Digitale)



ALLEGATO  B

DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  CERTIFICAZIONE,  AI  SENSI  DELL’ART.  15,  DELLA  LEGGE  12
NOVEMBRE 2011, N. 183 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

nato/a ___________________________________________ il    ___________________________________

residente in _____________________________ alla via  _________________________________________ 

C. F. _________________________________________ indirizzo PEC:  ___ ___________________________

da compilare in caso di società 

in qualità di ___________________________________________________________________________ 

della ditta/società denominata ____________________________________________________________ 

con sede in __________________________alla via/piazza_____________________________n. _______ 

Partita Iva _____________________________________________________________________________

consapevole delle sanzioni penali previste ai sensi degli  artt. 75 e 73 del D.P.R. n. 445/2000, in caso di
dichiarazioni mendaci e di falsità in atti,

DICHIARA

- di essere Iscritto nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio di  ______________________
n° _______________  dal _________________________  per  il commercio  su aree pubbliche;

- di  non  aver  riportato  condanne  penali  e  di  non  essere  intestatario  di  provvedimenti  che  riguardano
l’applicazione di  misure di  prevenzione,  di  decisioni  civili  e  di  provvedimenti amministrativi  inseriti nel
casellario giudiziale, in relazione a quanto previsto dal D.Lgs 59/2010;

- che non sussistono nei propri confronti cause di divieto, decadenza o soppressione, di cui all’art.10 della
legge  31.5.1965,  n.575  e  successive  modifiche  (antimafia)  –  (Nel  caso  di  società,  o  cooperative  la
dichiarazione è riferita al legale rappresentante o al Presidente); 

- di  non  essere  stato  dichiarato  decaduto  o  revocato  dalla  titolarità  del  titolo  abilitativo  all’esercizio
dell’attività di commercio su area pubblica di tipo “A” o di tipo “B”; 

- di  essere  titolare  di  permesso  di  soggiorno  valido  sino  al  __________________________________,
rilasciato da ___________________________________ in data  _________________________ come da
copia allegata (solo per i cittadini Extracomunitari residenti in Italia);  

- di  essere  in  possesso  del  seguente  titolo  abilitativo  all’esercizio  del  commercio  su  Area  Pubblica:
______________________________________________________________________________________

(indicare per l’Autorizzazione Amministrativa numero, data e Comune di rilascio, per la SCIA prot. e Comune di accettazione)

- di aver già partecipato ai mercatini estivi in Chiatona negli anni: (compilare e allegare relative copie delle
bollette di pagamento TOSAP): 

Anno____________                       Anno____________                                 Anno____________
Anno____________                                                  Anno____________                                Anno____________
Anno____________                       Anno____________                                 Anno____________
Anno____________                                                  Anno____________                                Anno____________



Anno____________                       Anno____________                                 Anno____________
Anno____________                                                  Anno____________                                Anno____________
Anno____________                       Anno____________                                 Anno____________
Anno____________                                                  Anno____________                                Anno____________

Data ___________________                                                 
Firma __________________________________
(Autografa e Digitale) 

ALLEGARE:  Copia documento identità in corso di validità;

I  dati personali  indicati nelle seguenti dichiarazioni,  saranno trattati solo ed esclusivamente per gli  scopi di cui al
presente procedimento, ai sensi D.lgs. 196/2003.


